

## فروش غیرقانونی امتیاز پمپ بنزین در عصر پهلوی دوم

۷ فروردین ۱۴۰۰ ساعت ۲۳:۳۳

منوچهر اقبال از فراماسون‌ها و عناصر وابسته به سیاست انگلیس، رهبر حزب ملیون و نخست وزیر دهه ۱۳۳۰، از رجال عصر پهلوی، در دوران ریاست طولانی‌اش بر شرکت نفت ایران، چندان نقشی در امور مربوط به نفت و معاملات آن نداشت و این محمدرضا پهلوی بود که از طریق کسانی چون جمشید آموزگار شخصاً امور مربوط به نفت را اداره می‌کرد.

---

منوچهر اقبال از فراماسون‌ها و عناصر وابسته به سیاست انگلیس، رهبر حزب ملیون و نخست وزیر دهه ۱۳۳۰، از رجال عصر پهلوی، در دوران ریاست طولانی‌اش بر شرکت نفت ایران، چندان نقشی در امور مربوط به نفت و معاملات آن نداشت و این محمدرضا پهلوی بود که از طریق کسانی چون [جمشید آموزگار](#) شخصاً امور مربوط به نفت را اداره می‌کرد. از کارهای [منوچهر اقبال](#) در کنار انجام امور اداری معمول شرکت نفت، فروش امتیاز پمپ بنزین از طرق غیر قانونی بود. در این سند به این موضوع اشاره شده است: «... ضربی پاسخ داد در نظر داشته است در خیابان شهر آرا یک ساختمان پمپ بنزین دایر و به کار اشتغال ورزد و حتی امتیاز آن قرار بوده است به زودی به نام وی صادر شود ولی بعضی از مسئولین امر در این مورد کار شکنی نموده و بعد معلوم شد آقای دکتر اقبال در قبال صدور امتیاز مخزن پمپ بنزین از من مبلغ صد هزار تومان مطالبه نموده است ... مشارالیه برای من پیغام فرستاد اگر تمایل به افتتاح مخزن پمپ بنزین دارید لازم است مبلغ صد هزار تومان پول بفرستید تا ترتیب کار شما را بدهند در غیر این صورت دنبال کار خود بروید و از این موضوع چشم بپوشید.»

## گزارش خبر

په: ۳۳۲

شماره: ۴۱۵۹۹/۲۰۲۰هـ

از: ۲۰هـ

تاریخ: ۲۶/۱۲/۲۹

موضوع: اظهارات امیر ضرابی درباره سوء استفاده دکتر اقبال

ساعت ۲۰۰۰ روز ۲۶/۱۲/۲۶ واقع در یکی از مغازه‌های خیابان ویلا



سروان رنجبر رئیس دفتر کلاتری ۱۱ - سروان مجیدیان رئیس باشگاه کلاتری ۱۱ و امیر ضرابی نماینده شرکت واحد در پلیس تهران مشغول بحث و گفتگو بودند. ابتدا سروان مجیدیان از محل کار و شغل ضرابی سوال نمود نامبرده در پاسخ اظهار داشت تا حدودی از کار خود رضایت دارم ولی اگر می‌گذاشتند

بهرتر از این میشد مجیدیان علت و چگونگی را استفسار نمود ضرابی پاسخ داد در نظر داشته است در خیابان شهرآرا یک ساختمان پمپ بتزین دایر و بکار اشتغال ورزد و حتی امتیاز آن قرار بوده است بزودی بنام وی صادرشود ولی بعضی از مسئولین امر در اینمورد کارشکنی نموده و بعد معلوم شد آقای دکتر اقبال در قبال صدور امتیاز مخزن پمپ بتزین از من مبلغ صد هزار تومان مطالبه نموده است. ناطق سپس

افزود این مبلغ را مشارالیه بوسیله خواهرش که با من آشنائی دارد خواستار شده مشارالیها برای من پیغام فرستاد اگر تمایل به افتتاح مخزن پمپ بنزین دارید لازم است مبلغ صد هزار تومان پول بفرستید تا ترتیب کار شما را بدهند در غیر اینصورت دنبال کار خود بروید و از این موضوع چشم پوشید. ناطق سپس اظهار نظر نمود شاهنشاه ما فکر میکند یک نفر شخص درست و صحیح العملی را در رأس کار و شرکت ملی نفت قرار داده است در صورتیکه نامبرده علناً توسط خواهرش از من رشوه و حق و حساب می خواهد.

توضیح رهبر عملیات - منبع در مذاکرات نامبردگان بطور مستمع حضور داشته است.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/48268/فروش-پمپ-امتیاز-غیرقانونی-فروش>